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temmelig almindelig Anklang,- at man ved Be-

handlingen af Finantsloven, saavidt som muligt,
skulde søge at« undgaae at inddragealtfor Meget
i Discussionen, som mere burde gjøres til

Gjenstand for» specielle Lovforslag, og naar jeg
derfor har hørt flere Gjenstande med stor Be-

stemthed omtale her, som jeg-ganskesvist troer

ere af altfor stor Vigtighed til, at de heriFi-
nantsloven bør gjøres til Gjenstand idetmindste

for Partispørgsmaal, saa maa jeg for mit Ved-

kommende reservere mig imod, at min Taushed

ogslere Andres, som jeg veed dele Mening
med mig i disse Spørgsmaal, skal betragtes,

som om vi samstemte med, hvad der er udtalt.

Saavel med Hensyn til Tverbanen, som med

Hensyn til et andet Spørgsmaal, nemlig-Gym-
nastikkens Afskafselse, er der udtalt Paastande,

som i det Øieblik de Udtalelser, ,der her have

fundet Sted, skulde betragtes som Thingets
Mening, ere af den Beskaffenhed, at jeg maatte

ansee mig forpligtet til paa det Bestemteste at

opponere derimod og saavidt muligt søge at

gjøre en anden Anskuelse gjældende; men da

det forekommer mig, at hvad der her er udtalt,

ikke kan være af nogen sær Betydning, eftersom

Thinget neppe igjennem Finantsloven vil be-

stemme sig til at afgjøre disse Spørgsmaal,

skal jeg for, mit Vedkommende opsætte mine

Udtalelser til en senere Leilighed.

I. Knudfenx Jeg vil blot udtale min

Forundring over, atsden ærede Rigsdagsmand

for RandersAmts Iste Valgkreds (A. Hage)
kunde stemme for Loven i1857, naar han den-

gang ansaae den for at være«saa aldeles for-

kastelig, saa aldeles ufordeelagtig i mange Hen-

seender«,l som han idag har udtalt (A. Hage:

Hør l). » -

S. Petersen: Der er en PostiFinants-
lovens § 8, hvorpaa jeg skal tillade mig at hen-
lede den ærede JndenrigsministersOpmærksom-

hed, det er nemlig Beløbene til Sandflugtens

Dæmpning. Uagtet jeg vistnok ikke troer, at

jeg ved min Udtalelse kan influere paa Nedsæt-

telsen; af disse Beløb, hvad der for Øieblikket

heller ikke er min Hensigt, skal jeg dog tillade

mig at henstille til den ærede Jndenrigsmini-

sters Overveielse, om der ikke enten ad Lovgiv-

nings-« eller ad Administrationsveien kunde træf-

fes en Forandring i Sammensætningen af den

Eommission, hvis Hverv det er at bedømme

Omfanget af det Arbeide, der skal præsteres i

Klitterne. Det er navnlig ikke sjeldent, at’der

sløifes Bakker, der med Undtagelse af enkelte Hjør-
ner ere saa stærkt sammengroede med Riis og Lyng,
at de, selv i det Tilfælde, at hver eneste Plante, der

blev plantet, groede, umuligt ville, selv i Aar-

hundreder, blive saa stærke som tidligere, Der-

til kommer, at Plantningsarbeiderne udføres
om Foraaret og udsætter disse Bakker for hele
Sommerens Varme og Tørke, og derved af-
stedkommes der en skrækkelig Skade baade for
vedkommende Eier og for Klitterne i det Hele.
Jeg skal dernæst tillade mig at henstille til den

ærede Jndenrigsminister, om det ikke igjennem
Amtsraadet eller paa hvilken anden Maade,
der maatte- ansees for hensigtsmæssig kunde

lade sig gjøre at skærpe Controllen mere, end

hidtil har været Tilfældet, navnlig ved bedre

Bestyrelser .af de paagjældende Districter. Jeg
hører hjemme i et Sogn, hvor Sandflugten er

af en overordentlig Betydning, jeg har i 6Aar

boet i et Sogn, som er det meest betydelige
Klitsogn i Hjørring Amt, jeg kan med Sand-

hed sige, at Sandflugtscommissairerne ikke mere

end 4 Gange om Aaret have besøgt det Di-

striet. Det forekommer mig virkelig curiøst,
naar man erindrer, at vedkommende Sand-

flugtscommissair tidligere har beregnet sig Reise-
godtgjørelser for 300 Reisedage om Aaret, han
saa ikke mere end 3 e 4 Gange om Aaret har
kunnet nærme sig et Distriet, hvor hans Nær-

værelse er høist nødvendig Jeg vil derfor til-

lade mig at henstille til den ærede Minister,
omsder ikke i det, jeg nu har tilladt mig at

anføre, kunde være Anledning til at søge dette

Forhold ordnet paa en bedre Maade.

J Anmærkningerne omtales ogsaa Aalborg
Slot; det er enSag, hvormed jeg ikke er saa nøie

localiseret, men det forekommer mig, at der

ikke spores den allermindste Nytte af denne

Slotsbygning tilligemed den store Grund, der—-

ligger dertil, og jeg troer ikke, at Slottet for-

zirer Byen, men at det snarere vanzirer den.

thorvel nu Udgiften dertil, saavidt jeg er-

indrer 180 Rd., ikke er betydelig, troer jeg


